本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,6193 3,5802 -0,0391 3,9460 -0,3658

対円 JPY 30,93 31,38 +0,45 28,61 +2,77

対ユーロ BRL 4,0685 4,0187 -0,0498 4,3506 -0,3319

対ドル JPY 111,95 112,37 +0,4200 112,92 -0,5500

対ユーロ JPY 125,85 126,05 +0,20 124,52 +1,53

Index 51.172 51.010 -162 43.235 +7.775

bps 370,6 366,3 -4,3 462,4 -96,1

% 13,97 13,76 -0,21 15,60 -1,84

% 13,66 13,57 -0,09 14,27 -0,70

% 0,625 0,625 +0,000 0,625 +0,000

Index 176,4 177,1 +0,7 162,6 +14,5

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年3月23日

Unit 3月21日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年3月23日

3月22日 2月22日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル中銀の介入が再び限定的なものに留まったことからレアル買い
が優勢となり、３．５８台前半で取引を終えた。中銀は２１日の２万枚に続き、２２日も１万４５００枚のリバース
通貨スワップの売却を公表していたが、実際に売却されたのは１万枚に留まった（２日間合計で１万５５００
枚）。市場参加者は、約３年ぶりに実施されたリバース通貨スワップの意図を図りかねている段階であるが、
ここまでの介入規模が想定よりも限定的なものとなっていることから、中銀が足許のレアル高を積極的に
抑制しようという姿勢は伺えないと判断しており、レアル買いポジションに傾きつつある。政権交代期待が
レアルを押し上げている環境下では、一層のレアル高を誘発し得る材料でもあるため、本日以降の入札
結果にも引き続き注目する必要がある。一方、ルセフ大統領は昨日ブラジリアにて、弾劾手続きに相当する
不正行為は行っていないことを改めて主張すると共に、「いかなる状況においても辞任することはない」と
発言した他、「弾劾手続きは民主主義に対する犯罪行為である」との見解を示した。

Ｂａｒｂｏｓａ財務相は２１日、政府の歳出抑制や州・自治体の債務負担軽減などを盛り込んだ新たな経済再生
策を公表した。義務的歳出の伸びを抑制する方針を示したものの、これらの措置は議会の承認が必要で
あるため、弾劾手続きに決着がつくまでは法案審議は見送られる可能性が高い。